
北中城村幼稚園

小 学 校・中 学 校

保護者等関係者の皆様へ

北中城村立学校給食共同調理場

所長　平　田　清　徳　（公印省略）

令和　6　年　4　月

学校給食費の改定について（お知らせ）

　日頃より本村の学校給食について、ご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

　さて、本村の給食費については平成13年度から22年間引上げを行わず、献立の工夫や物資選

定における食材費の抑制により、給食を提供してまいりました。この間に食品価格が上昇し、給食

費の額をこのまま据え置くことは、質や量の低下を招き、栄養摂取の維持に支障が出る恐れがあ

り、適正な給食の提供が困難となります。そのため、学校給食費改定表（裏面）のとおり給食費を

改定させていただきます。

　また、小学校、中学校においては保護者の経済的負担を軽減し、子育てしやすい村づくりの推

進を図る目的として補助金が拡充され、保護者の負担が軽減されます。

　給食共同調理場では、今後も安全・安心なおいしい給食の提供に努めてまいりますので、ご理

解いただきますようお願いいたします。

お問合せ先
北中城村立学校給食共同調理場
TEL098-935-3545/FAX098-935-3546



幼稚園預かり保育の給食費 単位：円

令和６年度

令和５年度

増減比較

小学校の給食費 単位：円

令和６年度

令和５年度

増減比較

中学校の給食費 単位：円

令和６年度

令和５年度

増減比較

月額 年額 村補助額 年額（保護者）

24,200

2,000

4,200 46,200 34,650 11,550

3,900 42,900 21,450 21,450

300 3,300 13,200 △ 9,900

月額 年額 村補助額 年額（保護者）

13,200

4,500 49,500 24,750 24,750

学校給食費改定表

※令和６年度より小学校、中学

校の補助金が1/2から3/4へ拡

充されます。

給食費年額3/4は村が補助し、

1/4が保護者の支払額となりま

す。

　ただし、給食費の滞納分につ

いては補助対象外となり、滞納

月については全額保護者支払

いとなりますので、納め忘れの

無いようご注意ください。

22,000

200 2,200

月額

300 3,300 14,850 △ 11,550

年額

2,200

4,800 52,800 39,600


